
Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2023 
 

1. Feststellung des Jahresabschlusses 2023 des 
Förderschulzweckverbandes Hellenthal – Kall – 
Schleiden und Entlastung des Verbandsvorste-
hers 
 
Auf Empfehlung des Rechnungsprüfungsausschus-
ses hat die Verbandsversammlung in seiner Sitzung 
am 25. August 2025 den Jahresabschluss 2023 
(Kurzfassung s.u.) gemäß § 96 Abs. 1 GO NRW fest-
gestellt und dem Verbandsvorsteher vorbehaltlos 
Entlastung erteilt. 
 
2. Bekanntmachung des Jahresabschlusses für 
das Haushaltsjahr 2023 
 
Der Jahresabschluss 2023 mit Anlagen wird hiermit 
gemäß § 96 Abs. 2 GO NRW öffentlich bekannt ge-
macht. Er liegt zur Einsichtnahme während der 
Dienststunden, und zwar 
 

montags bis freitags: von 7.45 Uhr bis 12.30 Uhr 
donnerstags:  von 14.00 Uhr bis 18.00 Uhr 
 
im Rathaus der Stadt Schleiden in 53937 Schleiden, 
Blankenheimer Straße 2, Zimmer 210, öffentlich aus 
und wird bis zur Feststellung des Jahresabschlusses 
2023 verfügbar gehalten. 
 
Schleiden, den 09.12.2025 
 

 
 
 

(Ingo Pfennings) 
Stellvertretender  

Verbandsvorsteher des 
Förderschulzweckverbandes 
Hellenthal – Kall – Schleiden 

 

Der Jahresabschluss 2023 schließt wie folgt ab: 
 

Schlussbilanz zum 31.12.2023 

Aktiva 

0.   Bilanzierungshilfe NKF-CIG 

1. Anlagevermögen (AV) 

1.1. Immat. AV 

1.2 Sachanlagen 

1.3 Finanzanlagen 

2. Umlaufvermögen (UV) 

2.1 Vorräte 

2.2 Forderungen u. sonst. Ver-

mögensgegenstände 

2.3 Wertpapiere d. UV 

2.4 Liquide Mittel 

3. Aktive Rechnungsabgrenzung 

 

8.748,07€ 

214.869,18 € 

1.000,00 € 

213.869,18 € 

0,00 € 

293.578,07 € 

0,00 € 

142.743,69 € 

 

0,00 € 

150.834,38 € 

6.163,76 € 

Passiva 

1. Eigenkapital 

2. Sonderposten 

3. Rückstellungen 

4. Verbindlichkeiten 

5. Passive Rechnungsab-

grenzung 

 

214.760,05 € 

24.524,25 € 

44.700 € 

239.374,78 € 

0,00 € 

Summe Aktiva 523.359,08 € Summe Passiva 523.359,08 € 
 
 Gesamtfinanzrechnung 2023 

 

- 

= 

 

- 

= 

= 

 

- 

= 

= 

 

+ 

+ 

= 

Einz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 

Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 

Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit 

Einz. aus Investitionstätigkeit 

Ausz. aus Investitionstätigkeit 

Saldo aus Investitionstätigkeit 

Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag 

Einz. aus Finanzierungstätigkeit 

Ausz. aus Finanzierungstätigkeit 

Saldo aus Finanzierungstätigkeit 

Änderung des Bestands an eige-

nen Finanzmitteln 

Anfangsbestand an Finanzmitteln 

Bestand an fremden Finanzmitteln 

Liquide Mittel 

784.580,09 € 

-727.084,15 € 

57.495,94 € 

63.619,70 € 

-62.424,20 € 

1.195,50 € 

58.691,44 € 

0,00 € 

0,00 € 

0,00 € 

58.691,44 € 

 

92.142,94 € 

0,00 € 

150.834,38 € 

 

Gesamtergebnisrechnung 2023 

 

- 

= 

 

 

- 

 

= 

 

- 

= 

Ordentliche Erträge 

Ordentliche Aufwendungen 

Ergebnis der lfd. Verwaltungstä-

tigkeit 

Finanzerträge 

Zinsen und sonstige  

Finanzaufwendungen 

Finanzergebnis 

Außerordentliche Erträge 

Außerordentliche Aufwendungen 

Außerordentliches Ergebnis 

778.785,35 € 

-778.785,35 € 

0.00 € 

 

0,00 € 

-0,00 € 

 

0,00 € 

0,00 € 

-0,00 € 

0,00 € 

= JJahresergebnis 0,00 € 

 


