

Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2023

1. Feststellung des Jahresabschlusses 2023 des Förderschulzweckverbandes Hellenthal – Kall – Schleiden und Entlastung des Verbandsvorstehers

Auf Empfehlung des Rechnungsprüfungsausschusses hat die Verbandsversammlung in seiner Sitzung am 25. August 2025 den Jahresabschluss 2023 (Kurzfassung s.u.) gemäß § 96 Abs. 1 GO NRW festgestellt und dem Verbandsvorsteher vorbehaltlos Entlastung erteilt.

2. Bekanntmachung des Jahresabschlusses für das Haushaltsjahr 2023

Der Jahresabschluss 2023 mit Anlagen wird hiermit gemäß § 96 Abs. 2 GO NRW öffentlich bekannt gemacht. Er liegt zur Einsichtnahme während der Dienststunden, und zwar

montags bis freitags: von 7.45 Uhr bis 12.30 Uhr
donnerstags: von 14.00 Uhr bis 18.00 Uhr

im Rathaus der Stadt Schleiden in 53937 Schleiden, Blankenheimer Straße 2, Zimmer 210, öffentlich aus und wird bis zur Feststellung des Jahresabschlusses 2023 verfügbar gehalten.

Schleiden, den 09.12.2025

(Ingo Pfennings)
Stellvertretender
Verbandsvorsteher des
Förderschulzweckverbandes
Hellenthal – Kall – Schleiden

Der Jahresabschluss 2023 schließt wie folgt ab:

Schlussbilanz zum 31.12.2023			
Aktiva		Passiva	
0. Bilanzierungshilfe NKF-CIG	8.748,07 €	1. Eigenkapital	214.760,05 €
1. Anlagevermögen (AV)	214.869,18 €	2. Sonderposten	24.524,25 €
1.1. Immat. AV	1.000,00 €	3. Rückstellungen	44.700 €
1.2 Sachanlagen	213.869,18 €	4. Verbindlichkeiten	239.374,78 €
1.3 Finanzanlagen	0,00 €	5. Passive Rechnungsabgrenzung	0,00 €
2. Umlaufvermögen (UV)	293.578,07 €		
2.1 Vorräte	0,00 €		
2.2 Forderungen u. sonst. Vermögensgegenstände	142.743,69 €		
2.3 Wertpapiere d. UV	0,00 €		
2.4 Liquide Mittel	150.834,38 €		
3. Aktive Rechnungsabgrenzung	6.163,76 €		
Summe Aktiva	523.359,08 €	Summe Passiva	523.359,08 €

Gesamtergebnisrechnung 2023	
Ordentliche Erträge	778.785,35 €
- Ordentliche Aufwendungen	-778.785,35 €
= Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit	0,00 €
Finanzerträge	0,00 €
- Zinsen und sonstige	-0,00 €
Finanzaufwendungen	
= Finanzergebnis	0,00 €
Außerordentliche Erträge	0,00 €
- Außerordentliche Aufwendungen	-0,00 €
= Außerordentliches Ergebnis	0,00 €
= Jahresergebnis	0,00 €

Gesamtfiananzrechnung 2023	
Einzelne aus lfd. Verwaltungstätigkeit	784.580,09 €
- Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit	-727.084,15 €
= Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit	57.495,94 €
Einzelne aus Investitionstätigkeit	63.619,70 €
- Ausz. aus Investitionstätigkeit	-62.424,20 €
= Saldo aus Investitionstätigkeit	1.195,50 €
= Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag	58.691,44 €
Einzelne aus Finanzierungstätigkeit	0,00 €
- Ausz. aus Finanzierungstätigkeit	0,00 €
= Saldo aus Finanzierungstätigkeit	0,00 €
= Änderung des Bestands an eigenen Finanzmitteln	58.691,44 €
+ Anfangsbestand an Finanzmitteln	92.142,94 €
+ Bestand an fremden Finanzmitteln	0,00 €
= Liquide Mittel	150.834,38 €